

COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

CODISEC SOCABAYA



ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE SOCABAYA 2019

En el distrito de Socabaya, siendo las 10:00 horas del día 19 de agosto del año 2019, en la sala de Reuniones del Segundo Piso del Nuevo Palacio Municipal sito en la calle san Martin Mz. L Lte. 12 P.T. El Pueblo de Socabaya, previa convocatoria realizada por el señor alcalde de la Municipalidad Distrital de Socabaya y Presidente del CODISEC Mg. Wuilber Mendoza Aparicio, en mérito al cumplimiento de lo prescrito por la Ley N° 27933 Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento, cumpliendo con el quorum correspondiente, se encuentran presentes los siguientes Miembros del CODISEC:

	MIEMBRO DEL COMITÉ		CARGO	REPRESENTANTE DE:
	01	Mg. Wuilber Mendoza Aparicio	Presidente	Municipalidad Distrital de Socabaya (Alcalde)
The state of the s	02	Sr. Erick Jesús Árnica Ojeda	Miembro	Subprefectura Distrital de Socabaya-ONAGI
	03	Comandante PNP Juan José Benavides Baca	Miembro	Comisaria PNP Ciudad Mi Trabajo (Comisario)
Charles Berger	04	Mayor PNP Cesar Augusto Molina Núñez	Miembro	Comisaria PNP Sectorial Socabaya (Comisario)
7	05	Teniente PNP Ricardo Astorga de la Torre	Miembro	Comisaria PNP Andrés Avelino Cáceres
	06	Sr. Macedonio Churata Panibra	Miembro	Poder Judicial
1	07	Sra. Gloria Mango Soncco de Aguilar	Miembro	Coordinador Distrital de las Juntas Vecinales
9	08	Abog Richard Raúl López Torres	Miembro	Representante del Ministerio Publico
8	09	Lic. Diane Luz Quispe Maldonado	Miembro	Representante del CEM - Socabaya

TENIENDO COMO AGENDA:

- 1. Aprobar el plan piloto de participación vecinal en el sector de Horacio Zeballos Gámez.
- 2. Firma de convenio con la Universidad Católica de Santa María.

INICIO Y DESARROLLO:

Luego de las palabras de bienvenida a los miembros del CODISEC Socabaya, el Presidente del CODISEC da por iniciada la sesión extraordinaria del CODISEC del presente año, no sin antes agradecer la asistencia de los presentes.

Continuando con la sesión se procede a tomar la palabra el subgerente de seguridad ciudadana informando que de acuerdo a la información del PLSC – 2019, en el sector de Horacio Zeballos el problema es la ingesta de alcohol y pandillaje por lo cual se realizará







COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA



CODISEC SOCABAYA



SE BENAVIDES BACA

Cmore PNP

un Programa de prevención y seguridad ciudadana denominado "Jóvenes al rescate de jóvenes, por tu seguridad".

Por lo que se inicia con la exposición del subgerente de seguridad ciudadana sobre la incidencia delictiva en la zona, asimismo indica que a través del convenio con la universidad católica de Santa María apoyarán psicólogas en temas de salud mental y seguridad ciudadana.

Toma la palabra el presidente del CODISEC, felicitando la iniciativa e indicando que dicho trabajo se debe realizar con la subgerencia de Educación Cultura Deporte y Recreación ya tienen los mismos objetivos, asimismo solicita su aprobación y compromiso en el trabajo.

Toma la palabra el Mayor Cesar Molina de la Comisaria Sectorial de Socabaya, indicando que el éxito de este plan va hacer en la medida que involucremos a diferentes instituciones como Municipalidad, Policía Nacional del Perú, sector Educación que aunando esfuerzos puede ser un éxito.

Toma la palabra el presidente del CODISEC informando que, como siguiente punto, se encuentra la aprobación del convenio con la Universidad Católica, se pone en consideración a los integrantes del CODISEC, se pone en consideración para su aprobación, la cual es aprobada por unanimidad por los integrantes del CODISEC.

Agotando los puntos a tratar en agenda, se da lectura al acta de la presente sesión siendo está aprobada por unanimidad por los miembros del CODISEC Socabaya.

Sin más que tratar, siendo las 11:00 horas, el Presidente del CODISEC Socabaya da por terminada la sesión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

Mg. Wuilber Mendoza Aparicio
PRESIDENTE

COMNÉ DISTRITA DE SEGUNDAD CIUDADANA
CODISECI SOCABAYA

Mg. Wuilber Mendoza Aparicio
PRESIDENTE

ONAGI

V. Churata Panibra

JUEZ DE PAZ

DE CIUDAD MI TRABAJO



COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

CODISEC SOCABAYA









Gloria F. Mango Soncco
DNI 29694081
COORDINADOR DISTRITAL DE LAS JUNTAS
VECINALES DE LA PN.P. DE SOCABAYA